

令和3年度事業報告書

1. 事業の成果

①地域食文化体験・学習事業は、「手作りみそワークショップ」を1月16日（土）に県立淡路文化会館を会場として12人参加で開催した。（受益対象者延べ人数：12人）

②地域産業体験・学習事業は、「稲刈り&はざかけ体験をしよう」を10月24日（日）に「淡路島 YASAIBA」を会場として20人参加で開催した。（受益対象者延べ人数：20人）

③自然体験・学習事業は、兵庫県に緊急事態宣言が発令されたため、9月4日/11日に開催予定だった「ウミホタル採集観察&星空観望会」は中止とした。「野鳥観察」を12月11日（土）に「日本野鳥の会ひょうご」出口さんを講師として中川原地域周辺にて10人参加で開催した。（受益対象者延べ人数：10人）

④伝統芸能・行事体験・学習事業は、活動を実施できなかった。

⑤定住・交流人口拡大事業は、活動拠点内にある定住支援施設1号棟・2号棟で、移住希望者を一時的に受け入れ定住への支援を行い、その成果として3人が定住した。継続している「あわじ暮らし総合相談窓口」の受託事業では、1241件の延べ相談件数で新規問合せは400件あり、その成果として65件/117人の移住確認となった。また、洲本市から「田舎暮らし支援業務」を受託し、117件の延べ相談件数で新規問合せは33件あり、その成果として1件/2人の移住確認となった。さらに南あわじ市定住促進協議会からイベント業務を受託し、都市と農山村漁村の交流促進、並びに移住・定住人口の増加に寄与した。

（受益対象者延べ人数：2500人）

⑥社会福祉向上事業は、「春のウォーキング&水仙つみとりイベント」を3月13日（日）に県立淡路文化会館/水仙の丘を会場として20人参加で開催した。（受益対象者延べ人数：20人）

⑦観光振興事業は、活動を実施できなかった。

⑧相談助言事業は、福祉移送グループ「NPO法人うんぱんまん」の総会に参加し、諸書類作成にあたって助言を行い、また経理処理についても助言を行った。（受益対象者延べ人数：22人）

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者数 (延べ)	受益対象者の範囲及び人数
①地域食文化体験・ 学習事業 総額：34,764 円	「手作りみそ」	1 月 16 日	淡路市	3 人	一般 12 人
②地域産業体験・ 学習事業 総額：16,008 円	「稲刈り&はざかけ」	10 月 24 日	南あわじ市	3 人	親子・一般 20 人
③自然体験・ 学習事業 総額：15,000 円					
④伝統芸能・行事体験・学習事業					
⑤定住・交流人口拡大事業 総額：6,405,936 円	あわじ暮らし総合相談窓口 洲本市田舎暮らし支援業務 南あわじ市定住送信協議会 (受託事業)	通年	島内	200 人	一般 合計人数 :2500 人
⑥社会福祉向上事業 総額：11,200 円	「春のウォーキング」	3 月 13 日	淡路市	4 人	一般 20 人
⑦観光振興事業					
⑧相談助言事業	うんぱんまん	通年	洲本市他	1 人	一般 22 人

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

令和5年度特定非営利活動に関する月次報告書											計
令和5年4月1日から令和5年3月31日まで											
I 経常収益											
1 受取会費	-	-	-	-	-	-	-	-	22,000	22,000	
2 受取寄付金	-	-	1,000	-	-	-	-	-	170,188	171,188	
3 受取助成金等 受取民間助成金	-	-	-	-	20,000	-	-	-	-	20,000	
受取県助成金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
受取市助成金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4 事業収益											
自主事業収益	36,000	-	4,000	-	58,800	10,000	-	-	-	108,800	
受託事業収益	-	-	-	-	7,498,700	-	-	-	-	7,498,700	
5 その他収益											
使用料収入	-	-	-	-	1,023,965	-	-	-	-	1,023,965	
受取利息	-	-	-	-	-	-	-	-	12	12	
雑収入	-	-	-	-	252,265	-	-	-	8	252,273	
経常収益計	36,000	-	5,000	-	8,853,730	10,000	-	-	192,208	9,096,938	
II 経常費用											-
(1)人件費											-
給料手当	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
賃金	-	-	-	-	766,500	-	-	-	840,000	1,606,500	
法定福利費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
人件費計	-	-	-	-	766,500	-	-	-	840,000	1,606,500	
(2)その他経費											-
家賃	-	-	-	-	560,000	-	-	-	360,000	920,000	
賃借料	1,500	15,000	-	-	851,576	6,200	-	-	7,700	881,976	
印刷製本費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
事務用品費	-	-	-	-	4,336	-	-	-	36,360	40,696	
消耗品費	-	-	-	-	33,800	-	-	-	-	33,800	
材料費	16,264	-	-	-	-	-	-	-	-	16,264	
図書費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
広告費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
会議費	-	-	-	-	26,660	-	-	-	-	26,660	
通信費	-	-	-	-	380,378	-	-	-	2,140	382,518	
旅費交通費	-	-	-	-	19,470	-	-	-	26,000	45,470	
水道光熱費	-	-	-	-	586,793	-	-	-	22,000	608,793	
調査費	-	-	-	-	840,000	-	-	-	-	840,000	
取材費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
渉外費	-	-	-	-	20,500	-	-	-	23,909	44,409	
器材費	-	-	-	-	76,273	-	-	-	-	76,273	
委託費	-	-	-	-	871,420	-	-	-	5,700	877,120	
保険料	-	1,008	-	-	1,080	-	-	-	10,700	12,788	
雑費	-	-	-	-	30,800	-	-	-	-	30,800	
諸会費	-	-	-	-	-	-	-	-	10,000	10,000	
支払謝金	17,000	-	15,000	-	2,097,380	5,000	-	-	22,000	2,156,380	
支払手数料	-	-	-	-	2,670	-	-	-	5,060	7,730	
支払利息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
支払寄付金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
公租公課	-	-	-	-	2,800	-	-	-	400	3,200	
その他経費計	34,764	16,008	15,000	-	6,405,936	11,200	-	-	531,969	7,014,877	
(3)減価償却費											-
減価償却	-	-	-	-	170,000	-	-	-	-	170,000	
減価償却費計	0	0	0	0	170,000	0	0	0	-	170,000	
経費計	34,764	16,008	15,000	-	7,342,436	11,200	-	-	1,371,969	8,791,377	
経常費用計											8,791,377
当期正味財産増減額											305,561
前期繰越正味財産額											1,519,063
次期繰越正味財産額											1,824,624

令和3年度特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 あわじFANクラブ

科目・摘要		金額(単位:円)		
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金				
現金	現金手許有高	14,843		
普通預金	三井住友銀行洲本支店	1,436,943		
郵便振替口座	〃	18,580		
労働金庫	洲本支店	3,417		
淡路信用金庫	本店営業部	1,041		
未収金		-		
流動資産合計			1,474,824	
2 固定資産				
造作内装		-		
備品		349,800		
固定資産合計			349,800	
資産合計				1,824,624
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金				
流動負債合計			-	
2 固定負債				
借入金		-		
固定負債合計			-	
負債合計				-
III 正味財産の部				
前期繰越正味財産		1,519,063		
当期正味財産増加額		305,561		
正味財産合計				1,824,624
負債及び正味財産合計				1,824,624

令和3年度特定非営利活動に係る事業会計財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 あわじFANクラブ

科目・摘要	金額(単位:円)		
Ⅰ 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金 現金手許有高	14,843		
普通預金 三井住友銀行洲本支店	1,436,943		
郵便振替口座 〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇	18,580		
労働金庫洲本支店	3,417		
淡路信用金庫 本店営業部 〇〇〇〇〇〇〇〇	1,041		
未収金	-		
流動資産合計		1,474,824	
2 固定資産			
造作内装	-		
備品	349,800		
固定資産合計		349,800	
資産合計			1,824,624
Ⅱ 負債の部			
1 流動負債			
未払金	-		
流動負債合計		-	
2 固定負債			
借入金	-		
固定負債合計	-	-	
負債合計	-	-	-
正味財産	-		1,824,624